
ROMANIA
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

HOTĂRÂRE

privind aprobarea devizului de lucrări pentru obiectivul de investiții “MODERNIZARE DRUMURI II 
CETATEA VECHE DIN ORAȘUL HUEDIN, JUDEȚUL CLUJ” , finanțat prin PNDL, conform contractului d 
lucrări nr. 7180 din 13.08.2018 încheiat între SC CAPITALIST PRODCOM SRL și Oraș Huedin, avand c 
obiect execuție lucrări pentru obiectivul de investiție “MODERNIZARE DRUMURI IN CETATEA VECHI 
DIN ORAȘUL HUEDIN, JUDEȚUL CLUJ”

Consiliul Local Huedin întrunit în ședința extraordinară din data de 03.08.2022.
Având în vedere:
-contractul de finațare 1313 /data 20.02.2018, Actul adițional, conform cărora este necesar și oportun 

se realiza proiectul de interes local “MODERNIZARE DRUMURI IN CETATEA VECHE DIN ORASU 
HUEDIN, JUDEȚUL CLUJ”

-modificările substanțiale de prețuri precum și prevederile Ordonanței de Urgență a Guvernului 47 di
2022.

-ghidul de implementare pentru PNDL
referatul de aprobare nr.6020/27.07.2022 înaintat de compartimentul achiziții publice din cadrul Primarii 

Oraș Huedin.
-contractul de lucrări nr. 7180 din 13.08.2018 încheiat între SC CAPITALIST PRODCOM SRL și On 

Huedin având ca obiect lucrări pentru obiectivul de investiții “MODERNIZARE DRUMURI IN CETATE. 
VECHE DIN ORAȘUL HUEDIN, JUDEȚUL CLUJ”.

- proiectul de hotarare nr. 6097/28.07.2022 înaintat de primar și avizat de comisia pentru activită 
economico - financiare la ședința din data de 28.07.2022.

-Legea nr. 273/2006 - privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare; 
-Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 - Codul administrativ actualizat;

-Legea nr. 52/2003 - (art. 7, alin. 13) privind transparența decizională în administrația publică;

-Ținând cont de prevederile:

-art. 129, alin. (4), lit. d) din Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 privind Codul administrative actualizat, 
fiind îndeplinite prevederile art. 136 alin.8 din Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 privind Codul administrat:
actualizat.

în temeiul prevederilor art. 139 alin 1 și art. 196 alin 1, lit.a din OUG 57/2019 privind Codul Administrați 
actualizat,

HOTĂRĂȘTE
Art.l. Se aprobă devizul de lucrări pentru obiectivul de investiții “MODERNIZARE DRUMURI I 

CETATEA VECHE DIN ORAȘUL HUEDIN, JUDEȚUL CLUJ” , finanțat prin PNDL, conform contractului < 
lucrări nr. 7180 din 13.08.2018 încheiat între SC CAPITALIST PRODCOM SRL și Oraș Huedin , avand ( 
obiect execuție lucrări pentru obiectivul de investiție “MODERNIZARE DRUMURI IN CETATEA VECH 
DIN ORAȘUL HUEDIN, JUDEȚUL CLUJ”, anexă la prezenta hotărâre.

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Compartimentul achiziții public 
Direcția de urbanism si amenajarea teritoriului si Direcția economică din cadrul Primăriei orașului Huedin.

Nr.125/03.08.2022 Consilieri total: 15
Consilieri prezenți: 
Consilieri absenți: 
Votat pentru:

12
3

10

Abțineri: 2

Contrasemnează, Secretar General UA
Cozea Dan


